
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Обоянская средняя общеобразовательная школа №3» 

 
ПРИКАЗ  

 

от 02.09.2024              №235 

 

О наставничестве 

 

     На основании Положения о наставничестве в МБОУ «Обоянская средняя 

общеобразовательная школа №3», утвержденным приказом по школе от 

28.03.2023 №70/1, с целью оказания  методической помощи, содействия 

адаптации вновь пришедших на работу в школу педагогов, осуществления 

разносторонней поддержки обучающихся, создания условий для повышения 

внешней и внутренней мотивации к обучению и общественной жизни школы 

 

     ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

     1. Организовать наставничество в МБОУ «Обоянская средняя 

общеобразовательная школа №3» по целевым моделям «учитель-учитель», 

«ученик-ученик» с 02.09.2024 года. 

     2. Закрепить на 2024-2025 учебный год в качестве наставника за молодым 

специалистом (Афанасьевым Георгием Сергеевичем) Чистякову Светлану 

Владимировну, учителя истории и обществознания. 

     3. Закрепить на 2024-2025 учебный год наставниками членов объединения 

«Движение первых» наставляемыми учениками 4-7 классов согласно 

приложению 1. 

     4. Утвердить дорожную карту и карту индивидуального образовательного 

маршрута молодых специалистов  на 2024-2025 учебный год. (Приложение). 

     5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе Литвинчук Е.Н. 

 

 

 

Директор школы                                                                     Л.Д. Дмитриева 

 

  

 

 

 



 

Приложение 1 

№ 

п/п 

ФИО наставника класс ФИО наставляемого класс 

1 Дмитриева Екатерина 

Романовна 

9-А Аверьков Роман Романович 4-А 

2 Пеньчукова Ангелина 

Викторовна 

9-А Волобуев Артём Денисович 4-А 

3 Пеньчукова Тамара 

Викторовна 

9-А Зиновьева Марина Сергеевна 4-А 

4 Полякова Кристина 

Алексеевна 

9-А Климова  Маргарита Юрьевна 4-А 

5 Савенков Дмитрий  

Романович 

9-А Маханьков Владислав Игоревич 4-А 

6 Шамалова Викотория 

Александровна 

9-А Попов Иван Игоревич 4-А 

7 Павлова Елена Ивановна 9-А Фурсова Александра Евгеньевна 4-Б 

8 Гордиенко Вячеслав 

Сергеевич 

8-А Юренко Матвей Петрович 4-Б 

9 Демина Виктория 

Николаевна 

8-А Переверзев Александр  Викторович 4-Б 

10 Карачевцева Кристина 

Дмитриевна 

8-Б Базова София Димитриевна 4-Б 

11 Харланов Кирилл 

Иванович 

8-Б Бобров Михаил Владимирович 4-Б 

12 Хвостова София 

Михайловна 

8-Б Евтушенко Иван Константинович 4-Б 

13 

 

 Емельянов Александр 

Александрович 

4-Б 

14   Лунева Полина Витальевна 4-Б 

15   Михайлева София Алексеевна 4-Б 

16   Переверзев Вадим Александрович 4-Б 

17   Пыхтина Дарья Романовна 4-Б 

18   Снимщиков Григорий Евгеньевич 4-Б 

19   Толмачев Андрей Геннадьевич 4-Б 

20   Трусова Валерия Александровна 4-Б 

21   Босых Виктория Евгеньевна 5-А 

22   Воронина Ксения Александровна 5-А 

23   Заволокина Алёна Антоновна 5-А 

24   Кириченко Авраам Сергеевич 5-А 

25   Клевцов Георгий Русланович 5-А 

26   Клочкова Ксения Дмитриевна 5-А 

27   Конев Илья Игоревич 5-А 

28   Конева Марина Игоревна 5-А 

29   Левкова Виктория Юрьевна 5-А 

30   Леонидова Марина Александровна  5-А 

31   Лиманская  Полина Артуровна 5-А 

32 

 

 Малыхина Екатерина 

Александровна 

5-А 



33   Пеньчуков Дмитрий Викторович 5-А 

34   Плетенко   Леонид Владимирович 5-А 

35   Чистякова Ольга Олеговна 5-А 

36   Шамалова Кристина Александровна 5-А 

37   Шалыгин Никита Евгеньевич 5-А 

38   Яценко Ангелина Максимовна 5-А 

39   Апухтин Никита Иванович 5-Б 

40   Бабин Тимофей Николаевич 5-Б 

41   Быканова Елена Александровна 5-Б 

42   Воронкин Павел Павлович 5-Б 

43   Жиленкова Юлия Александровна 5-Б 

44   Затонских Евдокия Михайловна 5-Б 

45   Комогорцева Софья Александровна 5-Б 

46   Лиманская Алена Мамаевна 5-Б 

47   Лебедева Снежана Александровна 5-Б 

48   Лебедева Татьяна Александровна 5-Б 

49   Лефтер Артем Михайлович 5-Б 

50   Пузанов Владимир Игоревич 5-Б 

51   Сативолдиев Тимур Русланович 5-Б 

52   Умрихина Валерия Викторовна 5-Б 

53   Щетинина Вероника Алексеевна 5-Б 

54   Боброва Серафима Романовна 6-А 

55   Боев Илья Юрьевич 6-А 

56   Боева Дарья Юрьевна 6-А 

57   Киселев Михаил Евгеньевич 6-А 

58   Копылова Виктория Ивановна 6-А 

59   Лиманский Давид Иванович 6-А 

60   Малышев Кирилл Дмитриевич 6-А 

61   Павлов Дмитрий Владимирович 6-А 

62   Пугачева Алиса Владимировна 6-А 

63   Савенкова Галина Максимовна 6-А 

64   Шелтыганова Маргарита Романовна 6-А 

65   Юренко Елена Григорьевна 6-А 

66   Алтунина Дарья Денисовна 6-Б 

67   Алтунина Анастасия Денисовна 6-Б 

68   Гордиенко Жасмин Николаевна 6-Б 

69   Зиновьев Тимофей Сергеевич 6-Б 

70   Карачевцев Сергей Игоревич 6-Б 

71   Карачевцева Мария Дмитриевна  6-Б 

72   Котенев Кирилл Сергеевич 6-Б 

73   Лебедев Матвей Денисович 6-Б 

74   Павленко Егор Николаевич 6-Б 

75   Павленко Моисей Николаевич 6-Б 

76   Решетова Анастасия Андреевна 6-Б 

77   Мирошникова Марина 6-Б 

78   Самолетников Дмитрий Алексеевич 6-Б 

79   Белугина Екатерина Сергеевна 7-А 

80     Воронова Ксения Сергеевна 7-А 

81   Журавлёва Диана Александровна 7-А 

82    Лысяков Владислав Евгеньевич 7-А 



83   Переверзев Роман Викторович 7-А 

84   Харланова Дарья Ивановна 7-А 

85   Юренко Ольга Алексеевна 7-А 

86   Белашов Давид Андреевич 7-Б 

87   Дементов Давид Русланович 7-Б 

88   Дубовик Кирилл Александрович 7-Б 

89   Зайцева Есения Сергеевна 7-Б 

90   Зорина Виктория Андреевна 7-Б 

91   Иванова Юлиана Юрьевна 7-Б 

92   Карачевцева Регина Александровна 7-Б 

93 

 

 Краснобаева Анастасия 

Александровна 

7-Б 

94   Конюхов Арсений Максимович 7-Б 

95   Климова Анна Юрьевна 7-Б 

96   Лебедев Владимир Андреевич 7-Б 

97   Лефтер Богдан Михайлович 7-Б 

98   Пачаев Кирилл Игоревич 7-Б 

99   Шулякова Карина Андреевна 7-Б 

100   Щетинина Лия Юрьевна 7-Б 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 

 


